ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе
г. Тула                                                                                                                         5 августа 2022 года

Комитет имущественных и земельных отношений

администрации города Тулы

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды нежилого муниципального помещения осуществляется Единой комиссией, действующей на основании решения комитета имущественных и земельных отношений администрации города Тулы от 05.11.2019 № 530, в составе:
- председатель Единой комиссии:

1) Т.С. Силаева;

- заместитель председателя Единой комиссии:

2)  А.В. Заматаев;

- члены комиссии:

3) Д.Я. Ломакин;

4) С.А. Горева;

5) О.В. Носова;

6) В.В. Авдашин;

7) Ю.С. Рогова
Повестка заседания комиссии:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды нежилого муниципального помещения, организованного на основании решения Тульской городской Думы от 27.04.2022 № 35/767 «О передаче в аренду посредством проведения аукциона муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории муниципального образования город Тула.
Лот №1 - нежилого помещения II общей площадью 169,5 кв.м, с кадастровым номером: 71:30:020601:2669, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1,2,2а,3,4,4а,5-11, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район,            ул. Демонстрации, д. 138;

1. На участие в открытом аукционе по лоту № 1 заявки не поступили.

По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по лоту № 1 комиссия РЕШИЛА:
2. Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся на основании пункта 133 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67  – так как не подано ни одной заявки.
Лот №2 - нежилого помещения общей площадью 106 кв.м, с кадастровым номером: 71:30:020401:4337, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-10, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район, ул. Ползунова, д. 17, пом. I ;
1.
На участие в открытом аукционе по лоту № 2 заявки не поступили.

По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по лоту № 2 комиссия РЕШИЛА:

2.
Признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся на основании пункта 133 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67  – так как не подано ни одной заявки.

Лот №3 - нежилого помещения I общей площадью 58,6 кв.м, с кадастровым номером: 71:30:080201:3139, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-7, расположенного по адресу: г. Тула, Центральный район, п.Менделеевский,  ул. Льва Толстого, д. 5 ;
1.
На участие в открытом аукционе по лоту № 3 заявки не поступили.

По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по лоту № 3 комиссия РЕШИЛА:

2.
Признать аукцион по лоту № 3 несостоявшимся на основании пункта 133 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 – так как не подано ни одной заявки.

Лот №4- нежилого помещения общей площадью 73,1 кв.м, с кадастровым номером: 71:30:010218:2975, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-6, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район, п. Косая Гора,                   ул. М.Горького, д. 32-34, помещение III .
1.
На участие в открытом аукционе по лоту № 4 заявки не поступили.

По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по лоту № 4 комиссия РЕШИЛА:

2.
Признать аукцион по лоту № 4 несостоявшимся на основании пункта 133 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67  – так как не подано ни одной заявки.

Протокол составлен в 1 экземпляре.
Председатель комиссии:                                      _____________________ Т.С. Силаева
Заместитель председателя комиссии:                 _____________________ А.В. Заматаев
Члены комиссии:                                                   _____________________ Д.Я. Ломакин
                                                                                 _____________________ С.А Горева
                                                                                 _____________________ О.В. Носова
                                                                                 _____________________ В.В. Авдашин
                                                                                 ___________Отп.______ Ю.С. Рогова
Председатель комитета

имущественных и земельных

отношений администрации города Тулы                                                                         А.В. Слепцов